
  

                         令和４年 4 月１5 日 

保護者様 へ 
 

                    青鳥小学校ＰＴＡ会長  竹間 智康 

                    青 鳥 小 学 校 長  小暮 晴彦 

 
 

第 1 回資源回収の実施について（お願い） 

 

春暖の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本
校の教育活動並びにＰＴＡ活動に格段のご理解とご協力をいただき、心より感謝申
し上げます。 

さて、今年度第 1 回目の資源回収を下記のとおり実施いたします。 地域でご
協力いただいている企業様もおり、日曜日の実地が困難なことから土曜日の実施と
なっております。ご理解の程よろしくお願い申し上げます。ご多用中とは存じます
が、子供達のために協力をいただける範囲で、ご参加をお願いいたします。 

なお、収益金につきましては、教育振興・学校環境整備・ＰＴＡ活動などに活用
させていただく予定です。 

児童数の減少により、保護者による回収が困難な地区も出てきています。対象の
地区におかれましてはお近くの回収場所に直接お持ちくださいます様ご協力の程
宜しくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 日  時  令和４年 5 月７日（土） 

雨天決行（豪雨の時は中止） 

 

 ※８：３０分頃までに 
玄関先のわかりやすい所に出しておいてください 

 
２ 集積場所 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
３ 集める物  今回の回収は、紙類・段ボール のみ。 
 

※古着・牛乳パックは、コロナウイルスの影響により回収できません。  
 

○新聞紙と広告は、いっしょに束ねてあってかまいません。 
○雑誌と本類は、いっしょに束ねてあってかまいません 
◎資源類には、「青鳥小」と書くか、書いた紙を張り付けて下さい。 

               

集積場所 資源を持ち寄る地区 

レストランまつい駐車場 ・上野本 ・下青鳥 

青鳥小学校北門 ・青鳥下 ・内青鳥 

ボッシュ大駐車場 ・美土里町・松葉３ ・和泉町 

関中建設駐車場 ・松葉４ ・青鳥下（含滑川） 

※中止の場合は、当日７時頃に 

青鳥小学校インフォメールにて 

お知らせいたします。 


